[image: ]

ОРЕНБУРГСКОЕ ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
ВЕРХНЕУРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЬСКОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
«ВТОРОЙ КАЗАЧИЙ ВОЕННЫЙ ОТДЕЛ»

ПРИКАЗ

« 01» апреля  2013 г.		                               № 9                                г. Верхнеуральск

О проведении патриотической
акции «Георгиевский сход казаков»

В соответствии с планом основных мероприятий отдела и на основании приказа атамана ОВКО № 7 от 26 марта 2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С целью поддержания Памяти доблестных побед Казаков Государства Российского, укрепления духа Православной Веры среди молодого поколения, в канун памяти небесного покровителя воинства – Святого Великомученика Георгия Победоносца, войскового праздника, в период с 20 апреля по 06 мая т.г. в казачьих обществах Второго казачьего военного отдела провести мероприятия (казачьи сходы) ежегодной общероссийской   (далее Сход казаков)
2. Атаманам станиц и хуторов в срок до 6  апреля 2013 года представить планы проведения Схода казаков  в казачьих обществах.
3. Сходы казаков направить:
3.1. На оказание помощи в наведении порядка вокруг православных храмов, окормляющих казачьи общества;
3.2. На проведение мероприятий по благоустройству мемориальных сооружений (воинских захоронений и объектов (мест), увековечивающих память погибших воинов, казаков).
4. При проведении мероприятий  в ходе патриотической акции «Георгиевский сход казаков России» проводить фото –  или видеофиксацию. Отснятые материалы (3-4 снимка) с кратким описанием проведенных мероприятий и содержанием снимков направить по электронной почте: vtoroiotdel@nextmail.ru,  которые будут размещены на сайте Второго казачьего военного отдела : http://mr-egoroff2014.narod2.ru.
5. Начальнику штаба довести приказ до лиц касающихся.

Атаман  отдела
	[image: ]

Н.Ф. Егоров

image1.png

image2.png
}\
P
&